司，净资产值超过股本部分的 10,151.73 万元计入资本公积。同日，良品有限全体

股东就上述变更为股份公司的事项达成《关于整体变更为股份有限公司并终止湖

北良品铺子食品有限公司原合资合同、合资企业章程的决议》。

2017 年 11 月 29 日，良品铺子召开了创立大会暨第一次股东大会。

2017 年 12 月 6 日，湖北省工商行政管理局向公司下发变更后的《营业执照》，

公司统一社会信用代码为 91420112558423184N，注册资本为 34,200.00 万元。

2017 年 12 月 11 日，武汉市商务局下发“武商资备 201700565 号”《外商投资

良品铺子股份有限公司  招股意向书

1-1-75

企业变更备案回执》，对良品有限变更为外商投资股份有限公司并更名为“良品铺

子股份有限公司”及有关事宜进行变更备案。

2018 年 5 月 25 日，普华永道出具了“普华永道中天验字(2018)第 0060 号”《验

资报告》，对上述整体变更有关股东净资产出资事宜进行了验证并确认全体股东

已出资到位。

整体变更完成后，各发起人所持股份及比例情况如下：

序号 股东名称 股本（万股） 比例

1 宁波汉意   14,957.56  43.74%

2 达永有限   12,149.65  35.53%

3 香港高瓴   1,800.01  5.26%

4 宁波艾邦   1,439.98  4.21%

5 良品投资   1,197.01  3.50%

6 珠海高瓴   1,080.01  3.16%

7 宁波汉宁   393.94  1.15%

8 宁波汉良   393.94  1.15%

9 宁波汉林   393.94  1.15%

10 宁波汉亮   393.94  1.15%

合计 34,200.00 100.00%

2019 年 10 月 8 日，良品铺子召开 2019 年第四次临时股东大会，全体股东一

致同意就实际控制人增资事宜的相关会计调整及有关事宜更新处理：公司因实际

控制人杨红春、杨银芬及张国强平价增资事项，应在 2017年 8月确认股份支付费

用 7,502.81万元，因此调增 2017年 8月管理费用 7,502.81万元，调减截至 2017

年 8月 31日未分配利润 7,502.81万元，调增资本公积 7,502.81万元。同时，冲

回上述会计调整对应金额部分计提的盈余公积 1,125.42万元。

公司进行上述追溯调整前后，母公司股改基准日所有者权益如下：

单位：万元

项目 调整前报表 调整 1 调整 2 调整后报表

实收资本 34,200.00 - - 34,200.00

资本公积 2,389.50 7,502.81  9,892.31

盈余公积 5,512.66  -1,125.42 4,387.23

未分配利润 2,249.58 -7,502.81 1,125.42 -4,127.81

所有者权益合计 44,351.73 - - 44,351.73

注：调整 1 为确认股份支付费用和资本公积 7,502.81 万元；调整 2 为冲回此次确认的股

良品铺子股份有限公司  招股意向书

1-1-76

份支付调整对应金额部分计提的盈余公积 1,125.42 万元。

公司在进行上述调整后，截至 2017 年 9 月 30 日母公司改制基准日的盈余公

积和未分配利润合计为 259.43 万元，留存收益为正。上述调整对公司截至 2017 年

9 月 30 日的净资产没有影响，不影响公司整体变更为股份公司时各发起人股东的

持股数、持股比例，也不影响公司整体变更为股份公司后的公司股本变动的效力。

同时，在整体变更设立股份有限公司时，公司不存在未弥补亏损事项和改制基准

日用资本公积弥补亏损的情况。

2019 年 10 月 8 日，普华永道出具了“普华永道中天特审字(2019)第 3025 号”

《审计报告》。

2019 年 10 月 8 日，联信出具了“联信（证）评报字[2019]第 A0549 号”《追溯

性资产评估报告》。

2019 年 10 月 8 日，普华永道出具了“普华永道中天验字(2019)第 0586 号”《验

资报告》，对上述整体变更有关股东净资产出资事宜进行了验证并确认全体股东

已出资到位。

2、2017 年 12 月 28 日，股份有限公司第一次增资